

خبر

اولین تغییر
روح‌الله حسینی در بوکس

موسوی آمد،
استکی می‌رود؟

چند روزی از انتخاب روح‌الله حسینی به عنوان سرپرست فدراسیون بوکس می‌گذرد که همین انتخاب هم شایعات زیادی را به راه انداخته است. این انتخاب بر خلاف مصوبه مجمع قانونی فدراسیون بوکس بوده و به همین دلیل شایعه شده که فدراسیون جهانی نسبت به این موضوع واکنش نشان داده اما با این حال روح‌الله حسینی بدون توجه به این موارد در حال ایجاد تغییرات در فدراسیون است. در اولین اقدام هم ابراهیم موسوی به عنوان مدیر تیم‌های ملی بوکس معرفی شد. این در حالی است که موسوی اختلاف نظر جدی با علیرضا استکی دارد و به احتمال بسیار زیاد با این انتخاب علیرضا استکی هم از تیم ملی کنار می‌رود. هنوز مشخص نیست که روح‌الله حسینی چه نیازی را احساس کرده که در این مقطع چنین انتخابی را انجام داده اما مهمترین وظیفه او در فدراسیون برگزاری انتخابات است نه ایجاد تغییرات.

جام جهانی کشتی آزاد

ویزای امریکای
هوا؟

تیم ملی کشتی آزاد فردا باید راهی امریکا شود اما خبری از ویزای این تیم نیست و به این ترتیب مشخص نیست که پرواز این تیم سرموقع انجام می‌شود یا فدراسیون مجبور است که بلیت را تغییر بدهد. جام جهانی کشتی آزاد ۱۹ و ۲۰ آذر در امریکا برگزار می‌شود. تیم ایران با زاپن و منتخب جهان در یک گروه قرار گرفته و گروه دیگر را نیز سه تیم امریکا، گرجستان و مغولستان تشکیل می‌دهند. در حالی که فدراسیون کشتی قصد داشت در حالت طبیعی آزادکاران را روز دوشنبه عازم آیووا کند تا از نظر بدنی با شرایط آب و هوایی و زمانی امریکا تطابق پیدا کنند، اما صادر نشدن ویزا برای این تیم دردسر شده است. امریکا برای دیدار دوستانه که سال گذشته قرار بود برگزار شود به تیم ایران ویزا نداد و حالا باید دید این بار که جام جهانی است چه اتفاقی رخ می‌دهد.

تعلیق چهار وزنه‌بردار
قبل از جهانی

آژانس بین‌المللی تست دوپینگ (ITA) که یک برنامه مستقل ضد دوپینگ را برای فدراسیون بین‌المللی وزنه‌برداری (IWF) اجرا می‌کند، در آستانه آغاز قهرمانی جهان ۲۰۲۲ کلمبیا از حضور چهار وزنه‌بردار جلوگیری کرد. احمد عماد محمد ورزشکار مصری برای استفاده از هورمون رشد انسانی تعلیق شده است. روسلان کوژاکین و تارانکو دو وزنه‌بردار اوکراینی در نمونه‌ای که در ۲۷ اکتبر ۲۰۲۲ (۵ آبان) جمع‌آوری شد، ماده ممنوعه تری متازیدین وجود داشت. در نمونه خارج از مسابقه زاکاریاس بونات وزنه‌بردار دومینکن و نایب قهرمان المپیک توکیو نیز ماده ممنوعه سارم وجود داشت. این وزنه‌بردار نماینده ورزشکاران در هیأت اجرایی فدراسیون جهانی بود که با توجه به مثبت شدن تست دوپینگش از سمت خود در هیأت اجرایی کنار گذاشته می‌شود و از کاندیداتوری در انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی کنار می‌رود. این چهار وزنه‌بردار در حال حاضر تعلیق هستند و به هیچ عنوان نمی‌توانند در هیچ مسابقه‌ای شرکت کنند.



امیر علی اکبری:

حریفم را به خوبی آنالیز کرده بودم

امیر علی اکبری فایتر کشورمان پس از دومین برد در چمپیونشیپ می‌گوید: «با توجه به تجربه زیاد فایتر فیلیپینی به خوبی با استکی اورا آنالیز کرده بودیم.» امیر علی اکبری در خصوص برتری مقابل بردان ورا معتقد است: «خدا را شکر این بازی را نیز بردم. برای این دیدار سه ماه تمرین فشرده داشتم و با علیرضا استکی به خوبی حریف فیلیپینی را آنالیز کرده بودیم و نهایتاً برد قسمت ما شد.»



مهدی کریمی:

امیدوارم در کلمبیا مدال بگیرم

مهدی کریمی وزنه‌بردار دسته ۱۰۹ کیلوگرم ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا معتقد است: «تمام تلاشم را می‌کنم دست پر از قهرمانی جهان برگردم و امید دارم که به مدال برسیم.» مهدی کریمی درباره وضعیت خود می‌گوید: «مسابقات قهرمانی جهان، گزینشی المپیک است و من هم شرایط بدنی خوبی دارم و از زگوردهایم راضی‌ام. امیدوارم در کلمبیا نه تنها من بلکه همه نتیجه بگیرند.»



جواد رمزی:

مسئولان جهانی خواستند برای هیأت اجرایی ثبت نام کنم

رئیس فدراسیون ورزش‌های کارگری می‌گوید: «رئیس کنفدراسیون جهانی ورزش کارگری از من خواست که برای ثبت نام در انتخابات هیأت اجرایی این کنفدراسیون اقدام کنم.» جواد رمزی می‌گوید: «با توجه به درخواست صورت گرفته، تصمیم گرفتم به این موضوع که از سوی کنفدراسیون جهانی مطرح شد پاسخ مثبت بدهم. به همین دلیل کاندیداتوری خود را برای شرکت در انتخابات هیأت اجرایی جهانی به صورت کتبی اعلام کردم.»



منصور بزرگ: هیچ وقت معدن مس نگرفتم
پول فوتبال خرج لبو فروش‌ها شده
بود الان سلطان بودند!

نزدیک المپیک
می‌دوند سراغ
وزنه‌برداری و کشتی
اما موقع پاداش
دادن که می‌شود
سر و کله ورزش‌های
مافیایی پیدا
می‌شود. مخالف
فوتبال نیستیم اما
واقعاً این نحوه
پاداش دادن تأثیر
زیادی روی انگیزه
کشتی‌گیران دارد و
حتماً هم در آینده
خودش را نشان
می‌دهد

حواله خود و که دولت به فوتبالیست‌ها داده حساسی این روزها سر و صدا به پا کرده است. بخصوص کشتی‌گیران که حساسی از این نوع پاداش دادن ناراحت هستند. آنها پاداش افتخار آفرینی در مسابقات قهرمانی جهان سال ۲۰۲۱ را که در ترویز برگزار شد را هنوز دریافت نکرده‌اند اما ملی‌پوشان فوتبال با وجود ناکامی در جام جهانی قطر حواله واردات خودرو پاداش گرفتند. موضوعی که حالا پای منصور بزرگ را هم به این ماجرا باز کرده و البته انتقاد تند بزرگ را در پی دارد: «این پولی که در فوتبال هزینه شده را خرج لبو فروش‌ها می‌گرداند الان همه آنها سلطان بودند!»

همه چیز اقتصادی شده؛ الان پدر و مادر می‌خواهند بچه را به سمت ورزش بفرستند هم به این فکر می‌کنند که کدام ورزش زودتر و بهتر نتیجه می‌دهد. آن را انتخاب می‌کنند. همین است که الان خیلی از باشگاه‌ها به تعطیلی کشیده شده‌اند. البته با این وضعیت اقتصاد که تورم لحظه‌ای بالا می‌رود، طبیعی است که همه همین‌چور فکر کنند.

منصور خان بحث پاداش‌ها شد بادم افتاد سال گذشته مارک شولتز مصاحبه کرده بود و گفت که شما به خاطر قهرمانی جهان معدن مس پاداش گرفتید. صحت دارد؟ کاش که صحت داشت اما حیف! هیچ وقت معدن مس نگرفتم و اگر داده بودند که خیلی خوشحال می‌شدم اما من به‌عنوان مربی تیم ملی حقوق بگیر بودم که البته گله هم نداشتم و به هر آنچه که می‌خواستم از همین کشتی رسیدم اما هیچ وقت هم از این بذل و بخشش‌ها نشده بود.

ولی وقتی این مصاحبه منتشر شد خیلی سر و صدا کرد. شولتز اعتقاد داشت که در ایران روسیه به کشتی‌گیران خیلی توجه می‌شود. خوب این‌طور هم نیست. واقعاً همین الان داشتم توضیح می‌دادم که قهرمانان جهان و المپیک دریافتی در شأن مدالشان ندارند. اگر کسی هم توانست ثابت کند که من همچین معدنی گرفتم، همه‌اش را به او می‌بخشم. البته خوشحال می‌شدم که اگر چنین پاداشی به من می‌دادند اما هیچ وقت نداشتم.

که امیدوارم این دلایل بررسی و مشکلات حل شود. در حاشیه همین مسابقات حواله خودرو به فوتبالیست‌ها پاداش داده شد که باعث اعتراض بسیاری شد. مخالف پاداش دادن نیستیم اما واقعاً این همه پول که برای فوتبال هزینه شد را خرج لبو فروش‌ها می‌کردند الان همه سلطان شده بودند.

یعنی پاداش به هیچ‌خب هیچ است دیگه. البته باز هم تأکید می‌کنم که مخالف پاداش دادن نیستیم اما مخالف مظلوم ماندن کشتی‌هستم. کشتی واقعاً مظلوم است و واقعاً به قهرمانان کشتی جهان و المپیک هیچی داده نمی‌شود اما مدام از آنها توقع دارند که طلای جهان و المپیک را کسب کنند. ولی وقتی هم مدال می‌گیرند، خبری از پاداش نیست.

بارها گفتم و باز هم تکرار می‌کنم که کشورمان المپیک نیست. دو سال دیگر المپیک است اما کسی سراغی از این ورزش‌های مدال‌آور نمی‌گیرد. نزدیک المپیک می‌شود سر و کله ورزش‌های مافیایی پیدا می‌شود. مخالف فوتبال نیستیم اما واقعاً این نحوه پاداش دادن تأثیر زیادی روی انگیزه کشتی‌گیران دارد و حتماً هم در آینده خودش را نشان می‌دهد.

در ورود نسل جوان هم به کشتی تأثیر دارد؟ صدرصد. شما الان به باشگاه‌ها بروید ۱۰ نفر هم کشتی‌گیر نیست اما ۱۰ سال یا ۲۰ سال پیش هم همین‌جوری بود؟

کشتی هستم و از این بابت هم لذت می‌برم. حالا هر کسی هر جور که می‌خواهد فکر کند. شما سال‌های زیادی سرمربی تیم ملی بودید اما سال گذشته وقتی قرار شد که مربی قرن انتخاب شود، خبری از شما نبود.

یک لیستی ارائه شده بود که به نظرم سلیقه‌ای بود نه کارشناسی اما به هر حال من به نظر همه احترام می‌گذارم. ولی بعید می‌دانم که این لیست با استناد به شایستگی افراد پر شده باشد.

اما محمد بنا به‌عنوان مربی قرن انتخاب شد. درباره بنا هم این نظر را دارید؟

محمد بنا بسیار مربی زحمت‌کشی است. موفقیت‌هایی که او کسب کرده قابل انکار نیست. کاملاً حقش بود که به‌عنوان مربی قرن هم انتخاب شود اما لیستی که انتخاب شده بود، کارشناسی نبود و سلیقه‌ای افراد انتخاب شده بودند.

اما انتخاب‌ها با رأی مردم بود؟ خیلی چیزها را می‌گویند مردم انتخاب کرده‌اند اما سلیقه دیگران است!

از این ماجرا بگذریم. مسابقات تیم ملی فوتبال را دیدید؟

بله دیدم اما تنها چیزی که می‌توانم بگویم این‌که خیلی متأسفم که مردم از باخت تیم ملی خوشحالی کردند. مگر می‌شود تیم ملی یک کشور بی‌بازد و برخی از مردم خوشحال باشند؟ فکر می‌کنید دلیلش چی بود؟

باید ریشه‌یابی شود که چرا این اتفاق افتاد؟ مردم که دیوانه نیستند از باخت تیم کشورشان خوشحال باشند. حتماً دلایلی دارد

محسن وظیفه
روزنامه نگار

استاد این روزها عکس‌ها و فیلم‌های زیادی از شما در رسانه‌ها منتشر شده که در حال تمرین دادن به کشتی‌گیران جوان هستید. این کار عشق من است. هرگز از تمرین دادن خسته نمی‌شوم. شما الان هفتاد و شش سال سن دارید اما با عشق همچنان روی تشک کشتی مشغول آموزش هستید.

بهترین زمان زندگی برای من موقعی است که بتوانم یک جوان را به ورزش کردن و زندگی سالم ترغیب کنم. در این باشگاه هم به همین عشق حاضر می‌شوم، منعتهی هم ندارم؛ این باشگاه متعلق به شهرداری است نه قراردادی دارم و نه پولی می‌گیرم اما به عشق کشتی می‌آیم. شاید برای کشتی‌گیران عجیب باشد که در این سن و سال منصور بزرگ روی تشک بیاید. به اندازه کافی مربی فیلا و سرمربی تیم ملی بودم و اینها دیگه پس است. الان فقط به فکر

حق
محمد بنا
بود مربی قرن
شود

